INDICAÇÃO Nº 23/2017

O Vereador que esta subscreve, indica na forma regimental que seja
encaminhado expediente ao Executivo Municipal sugerindo o que segue:

Considerando a necessidade de promover e garantir a inclusão e o

convívio social das pessoas com deficiência, inclusive assegurado em Lei;

Considerando que o Centro Esportivo Municipal é um espaço público,

palco de diversos eventos com participação de cadeirantes, idosos e pessoas
que apresentam outras necessidades específicas;

Sugiro que a Administração municipal considere como uma das

prioridades mais imediatas, providenciar acesso ao local para pessoas com
necessidades específicas, implantando rampas, corrimões e demais itens para
o acesso, circulação e permanência dos mesmos, garantindo que possam
acompanhar os eventos sem dificuldade.

Tunápolis, Sala das Sessões, 27 de março de 2017.

Atenciosamente,

GUSTAVO LAWISCH

Vereador